



**Všetci uchádzači zaradení do zriadeného  
dynamického nákupného systému ID: 29446**

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo  
SVO-RVO2-2024/000945-003

Vybavuje/linka  
Mgr. Majerská /+421250944567

Bratislava  
10.12.2024

**Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky č. 2**

Podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) Vám poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky v rámci konkrétneho obstarávania na predmet zákazky „**Nábytok a interiérové vybavenie 2/24**“ (ID **JOSEPHINE 62328**), ktoré je realizované v rámci dynamického nákupného systému „Kancelársky nábytok, kovový nábytok a interiérové vybavenie DNS“.

**Otázka č. 1:**

Chceme Vás poprosiť o informáciu, či bude verejný obstarávateľ akceptovať pri položke č. 14 a 15 pri parametri Materiál hornej vrstvy: 100% polypropylén akceptovať riešenie, 100% polypropylén na gumovom podklade – s nábehovou hranou.

Máme za to, že 100% polypropylén je len samotná tkanina, ktorá musí byť umiestnená na podklade spolu s orámovaním, aby sa zbytočne nepoškodzovala. Dostupné rohože na trhu majú prevažne všetky podklad – ohraničenie – nábehovú hranu- gumu, a nakoľko sa aj guma javí ako materiál hornej vrstvy, žiadame Vás o zodpovedanie tejto otázky.

Tiež Vás chceme poprosiť o informáciu, či bude verejný obstarávateľ akceptovať pri položke č. 14 a 15 pri parametri Farba: čierna akceptovať riešenie tmavá čierno/šedá farba. Podľa priloženého obrázku.

**Odpoveď č. 1:**

Verejný obstarávateľ pri tvorbe špecifikácie predmetu zákazky, aj položiek č. 14 a č. 15, vychádzal z dostupných informácií uvedených na trhu a má za to, že predmetné položky uvedené v opise budú pozostávať z podkladu, ktorý je ohraničený nábehovou hranou z gumy (ako prevažná časť dostupného tovaru na trhu). Zvyšná (hlavná časť) podkladu má byť 100% polypropylén.

Položka č. 14 a č. 15 sú bežne dostupné na trhu so špecifikáciou, ako je zadefinovaná v prílohe č. 1 „Opis predmetu zákazky / Vzor vlastného návrhu plnenia“. Verejný obstarávateľ na uvedenej špecifikácii **trvá a nebude ju meniť**.

**Otázka č. 2:**

Pri položke č. 16 a č. 17 prosíme verejného obstarávateľa o upresnenie rozmedzia, máte zadané minimálne rozmery s toleranciou +- 5%, ale nemáte určenú hranicu maximálnych rozmerov tak, aby sa tolerancia +- 5 % vedela aplikovať, preto prosíme o určenie rozmedzia minimálnych a maximálnych rozmerov, respektíve vypustenie tolerancie +- 5%.

**Odpoveď č. 2:**

Stanovením tolerancie +- 5 % verejný obstarávateľ určuje hranicu maximálnych rozmerov s tým, že môže byť o tento pomer znížená aj stanovená minimálna hranica. Verejný obstarávateľ trvá na špecifikácii uvedenej v prílohe č. 1 „Opis predmetu zákazky / Vzor vlastného návrhu plnenia“ a **nebude ju meniť**.

**Otázka č. 3:**

Pri položke č. 21 prosíme verejného obstarávateľa o upresnenie rozmedzia, máte zadané minimálne rozmery s toleranciou +/- 5%, ale nemáte určenú hranicu maximálnych rozmerov tak, aby sa tolerancia +/- 5 % vedela aplikovať, preto prosíme o určenie rozmedzia minimálnych a maximálnych rozmerov, respektíve vypustenie tolerancie +/- 5 %.

**Odpoveď č. 3:**

Stanovením tolerancie +/- 5 % verejný obstarávateľ určuje hranicu maximálnych rozmerov s tým, že môže byť o tento pomer znížená aj stanovená minimálna hranica. Verejný obstarávateľ trvá na špecifikácii uvedenej v prílohe č. 1 „Opis predmetu zákazky / Vzor vlastného návrhu plnenia“ a **nebude ju meniť**.

S pozdravom

.....  
**Ing. Branislav Chlebana**  
generálny riaditeľ  
sekcie verejného obstarávania MV SR